
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 627 DEL 14-06-2011

DETERMINAZIONE

N. 163 DEL 14-06-2011
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Approvazione avviso pubblico per manifestazione di interesse per
assegnazione di area presso il Parco di Villa Solaria.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.  117 del 7/06/2011 con cui si
ricorda  che :

l’area di Villa Solaria è stata per anni località privilegiata per iniziative estive dedicate
all’intrattenimento, e pertanto di natura ludico-ricreativa, culturale e
spettacolare-musicale, con particolare riferimento alle fasce giovanili della
popolazione, grazie agli eventi riconducibili sotto il comune denominatore della
programmazione di “Sesto d’Estate”;
è ritenuto pertanto di interesse per la comunità che tale area, anche nel corso del
periodo estivo 2011, possa continuare ad essere luogo di aggregazione, attraverso
attività volte alla valorizzazione del Parco quale luogo prioritariamente rivolto alle
famiglie ai bambini e ai giovani, e alla promozione dell’intrattenimento sia ludico che
culturale, con particolare riferimento alle diverse forme di spettacolo dal vivo, nei suoi
vari aspetti, e quindi all’offerta di uno spazio idoneo a ospitare iniziative o comunque
manifestazioni rivolte all’utenza sopra indicata.

RICORDATO altresì che con la medesima deliberazione si decideva:
di procedere, incaricandone il Servizio gare,  alla predisposizione di un apposito
avviso al fine di sollecitare  la presentazione di manifestazione di interesse, con
l’intento di selezionare un progetto di valorizzazione culturale per l’area in oggetto,
all’interno del quale sia previsto un congruo numero di giornate di programmazione
destinate all’attività dell’Amministrazione Comunale, con riferimento ad iniziative di
varia natura, ed anche relative alle politiche giovanili;



di riservare tale avviso ad associazioni riconosciute e non riconosciute, che abbiamo
fra i loro fini quello della promozione e della divulgazione culturale, anche giovanile,
in ogni sua forma, e che non perseguano finalità di lucro;
di sottoporre il progetto selezionato alla valutazione della Giunta comunale per la
concessione all’associazione proponente e  qualora ricorrano i presupposti, del
patrocinio del Comune con i conseguenti benefici;

RITENUTO pertanto di approvare l’avviso e la modulistica allegata sub A, prevedendo che:
l’avviso sia reso noto attraverso la pubblicazione sul sito web  e quindi sul profilo del
committente;
il termine massimo per la presentazione dei progetti, sia fissato al 27 giugno 2011 ore
12;
che l’esame dei progetti, sulla base dei criteri motivazionali descritti nell’avviso, sarà
effettuato da una commissione tecnica costituita dal Dirigente del Settore Affari
Generali e legali, dal Responsabile del Servizio Gare e da un funzionario dipendente di
Doccia Service s.r.l. esperto nella materia oggetto di valutazione;
 detta commissione  valutati i progetti pervenuti   e attribuito il punteggio relativo,
procederà alla trasmissione degli  atti alla Giunta, per la valutazione relativa alla
concessione dell’eventuale  patrocinio al progetto migliore;
l’Associazione che avrà conseguito il punteggio più alto avrà titolo per la concessione
dell’area previa presentazione di domanda al Suap e prestazione della copertura
assicurativa descritta nell’avviso stesso;
il Rup ai sensi della l. 241/1990 è il Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;

DETERMINA

1. di approvare l’avviso, e la relativa modulistica per  la presentazione di manifestazione
di interesse all’assegnazione dell’area presso il parco di Villa Solaria a Sesto
Fiorentino.

2. di prevedere la pubblicazione fino al termine massimo del 27 giugno 2011 sul sito web
del Comune  di Sesto Fiorentino;

3. di dare atto che i progetti pervenuti saranno valutati secondo i criteri motivazionali
riportati nell’avviso, da una commissione tecnica costituita dal Dirigente del Settore
Affari Generali e legali, dal Responsabile del Servizio Gare e da un funzionario
dipendente di Doccia service s.r.l. esperto nella materia oggetto di valutazione;

4. di inviare il progetto che avrà conseguito il punteggio più alto, alla Giunta Comunale,
per la valutazione dei  presupposti per la concessione o meno del patrocinio;

5. che il progetto sopraindicato avrà titolo per la concessione dell’area previa
presentazione di domanda al Suap e prestazione della copertura assicurativa descritta
nell’avviso stesso.

6. di dare atto che il responsabile del procedimento ai sensi e per gli effetti di cui alla l.
241/1990, è il sottoscritto Dirigente del settore Affari generali e Legali

Sesto Fiorentino, 14-06-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE



f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Approvazione avviso pubblico per manifestazione di interesse per
assegnazione di area presso il Parco di Villa Solaria.

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 16-06-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


